
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ: 6-7-2010 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ: 35 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 24 
ΤΟΠΟΣ: ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ Ν. ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.Π.Α., 
ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75, Τ.Κ. 11855, ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 
ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
2. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Παρών  
4. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Παρών  
5. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Παρών  
6. ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  Απούσα 
7. ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
8. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  Απών 
9. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  Απούσα 
10. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Απών 
11. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
12. ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Παρών  
13. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
14. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
15. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  Απών 
16. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
17. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Απών 
18. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ  Απούσα 

   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ Παρών  
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Παρών  
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  Απών 
5. ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ – ΣΑΣΣΑΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Παρούσα  

6. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  
7. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Παρών  



   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Παρών  
2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Παρών  
3.   ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
4.   ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
5.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
6.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Παρούσα  
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΥΡΙΑΚΑΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Παρών  
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 
2.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ Παρούσα  

 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Αίτηση του κ. Κων/νου Οιχαλιώτη  για εξέλιξη στην βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Γονιμότητα και Βιολογίας Εδάφους» 
2. Αναγόρευση του κ. Νικολάου Σπυρόπουλου σε διδάκτορα των Γεωπονικών 

Επιστημών 
3. Απονομή ΜΔΕ στην μεταπτυχιακή φοιτήτρια Σοφία Φραγκίστα 
4. Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για τον μεταπτυχιακό φοιτητή κ. 

Γεώργιο Αντωνάκο 
5. Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για τον μεταπτυχιακό φοιτητή κ. 

Αντώνιο Μιχόπουλο 

 

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από τον 
Πρόεδρο, Καθηγητή κ. Νικόλαο Μουστάκα και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 1ο: Αίτηση του κ. Κων/νου Οιχαλιώτη  για εξέλιξη στην βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Γονιμότητα και Βιολογίας 
Εδάφους» 
 

Η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβε υπόψη:  
την με ημερομηνία 24-6-2010 αίτηση του Επίκουρου Καθηγητή κ. Κων/νου 
Οιχαλιώτη, και 
αποφάσισε να κάνει δεκτή την αίτησή του για εξέλιξη στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Γονιμότητα και Βιολογία Εδάφους» και να 
προχωρήσει στην προκήρυξη της θέσης σε επόμενη συνεδρία της Γ.Σ.Ε.Σ., κι αφού 
πρώτα εισηγηθεί ο Τομέας για το περιεχόμενό της. 
 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Αναγόρευση του κ. Νικολάου Σπυρόπουλου σε διδάκτορα των 
Γεωπονικών Επιστημών 



Ο Πρόεδρος του Τμήματος Α.Φ.Π. & Γ.Μ κ. Νικόλαος Μουστάκας, γνωστοποίησε 
στα μέλη της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματός μας το Πρακτικό της Συνεδρίασης της 
25/6/2010 της Επταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής, όπως αυτή είχε οριστεί με 
απόφαση της Γ.Σ.Ε.Σ. της 09-06-2010, για την αξιολόγηση και τελική κρίση ως προς 
το πρωτότυπο και τη συμβολή της στην επιστήμη, της διδακτορικής διατριβής του 
κου Νικόλαου Σπυρόπουλου, Υποψήφιου Διδάκτορα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών. Η διδακτορική διατριβή έχει τίτλο: «Αποκατάσταση Λατομείων – Ανοιχτών 
Ορυχείων με χρήση Τηλεπισκόπησης». 
Τα μέλη της Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβαν υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ. 5 εδαφ. 
γ & δ) του Νόμου 2083/92, αναγόρευσαν ομόφωνα τον κ. Νικόλαο Σπυρόπουλο, σε 
διδάκτορα των Γεωπονικών Επιστημών, με το βαθμό «ΑΡΙΣΤΑ» 
 
ΘΕΜΑ 3ο: Απονομή ΜΔΕ στην μεταπτυχιακή φοιτήτρια Σοφία Φραγκίστα 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. έχοντας υπόψη 
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ.1 εδαφ. γ και παρ. 4 εδαφ. β) του Ν. 2083/92 
Β) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της κ. Σοφίας Φραγκίστα, στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματός μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στην Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Σοφία Φραγκίστα στην ειδίκευση 
«Διαχείριση Περιβάλλοντος» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Εννέα και Δεκαεπτά 
Εκατοστά (9,17). 
 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Προσδιορισμός υδραυλικών ιδιοτήτων σε καλλιεργημένο και ακαλλιέργητο έδαφος». 
 
Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Ι. Αργυροκαστρίτης, Επ. Καθηγητής 
Π. Κερκίδης, Καθηγητής 
Γ. Κάργας, Λέκτορας 
Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 
 
ΘΕΜΑ 4ο: Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για τον μεταπτυχιακό 
φοιτητή κ. Γεώργιο Αντωνάκο 

Η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3685/2008, το με 
αριθ. 361/28-6-2010 έγγραφο της κ. Κων/νας Χαϊντούτη, Καθηγήτριας, αποφάσισε 
για τον μεταπτυχιακό φοιτητή Γεώργιο Αντωνάκο τα εξής :  
 
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: «Μελέτη των εδαφικών ιδιοτήτων, μετά τη χρήση 
μεταχειρισμένων ελαστικών και των επιπτώσεων σε γεωργικές καλλιέργειες και στο 
περιβάλλον» 
 
Επιβλέπων Καθηγητής: Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
 
Συνεπιβλέποντες Καθηγητές:  
Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
Ιωάννης Μάσσας, Λέκτορας 
 



ΘΕΜΑ 5ο: Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για τον μεταπτυχιακό 
φοιτητή κ. Αντώνιο Μιχόπουλο 
Η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3685/2008, το με 
αριθ. 373/5-7-2010 έγγραφο της κ. Χαρίκλειας Καλλιάνου, Καθηγήτριας αποφάσισε 
για τον μεταπτυχιακό φοιτητή κ. Αντώνιο Μιχόπουλο τα εξής :  

Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: «Ισόθερμες Προσρόφησης του Cu(II), Zn(II), Ni(II) 
KAI Cd(II) από καολινίτη και δύο εδάφη της τάξεως των ALFISOLS » 

Επιβλέπων Καθηγητής: Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 

Συνεπιβλέποντες Καθηγητές:  
Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 
 
 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
 


